
CAMERA DI COMMERCIO 

BARI 


SETTORE LEGALE E FEDE PUBB 

DETERMINAZIONE n. 3 O 2 del 1 7 NOV 2022 

OGGETTO: Ditta "2.0 Meccatronico sas di Maggese Francesca & C." - Codice Identificativo 

131061848 - Rinnovo autorizzazione Centro Tecnico per le operazioni sui tachigrafi digitali -. 

IL DIRIGENTE 

vista la Legge n. 580/93 sul "Riordinamento delle Camere di Commercio, Industria, Artigianato e 
Agricoltura" e s.m.i.; 

visto il vigente Statuto della Camera di Commercio, Industria, Artigianato e Agricoltura di Bari; 

visto il D.P.R. 02.11.2005, n. 254 "Regolamento per la disciplina della gestione patrimoni aie e 
finanziaria delle Camere di Commercio"; 

richiamata la deliberazione della Giunta Camerale n. 51 del 29/06/2021 con la quale è stato 
conferito al sottoscritto l'incarico di funzione dirigenziale ad interim del Settore Legale e Fede 
Pubblica; 

vista la deliberazione n. 8 del 13.12.2021 con la quale il Consiglio Camerale ha approvato il 
Preventivo Economico 2022, aggiornato con provvedimento n. 4 del 05/1 0/2022; 

vista la deliberazione n. 130 del 13.12.2021 con la quale la Giunta Camerale ha approvato il Budget 
Direzionale 2022 nell'articolazione dei centri di costo, aggiornato con provvedimento n. 99 del 
05/1 0/2022; 

vista la determinazione n. 132 del 21.12.2021 con la quale il Segretario Generale ha assegnato al 
sottoscritto le competenze in ordine all'utilizzo di risorse del Budget Direzionale 2022, aggiornato 
con provvedimento n. 73 del 05/1 0/2022; 

visto il Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 10 agosto 2007 recante modalità e 
condizioni per il rilascio delle omologazioni dell'apparecchio di controllo, delle carte tachigrafiche, 
nonché delle autorizzazioni per le operazioni di primo montaggio e di intervento tecnico; 

vista la nota del Ministero dello Sviluppo Economico del 15/09/2020 n. 0211870 che fornisce 
indicazioni operative e di controllo per la puntuale applicazione del decreto ministeriale lO agosto 
2007; 

visto il D. Lgs del 06/09/20 Il n. 159 "Codice delle leggi antimafia e delle misure di prevenzione, 
nonché di nuove disposizioni in materia di documentazione antimafia, a norma degli articoli l e 2 
della legge 13 agosto 20 l O, n. 136" e successive modificazioni ed integrazioni; 

vista l' autorizzazione n. 250826 del 30/1 0/2020 rilasciate dal Ministero dello Sviluppo Economico 
alla ditta "2.0 Meccatronico sas di Maggese Francesca & C. - Via SS. Salvatore n. 107 - Andria 
(BT) - CF 08174740723" ad operare, presso la sede operativa di "Andria (BT) - SP 231 Andria 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 70121 Bari - tel. +39 0802174111 - fax +390802174228 


PEC CClaa@ba. legalmall camcom.it - parti ta IVA 02517930729 - codice fiscale 80000350720 
 Pae. l di 3 

http:camcom.it
mailto:CClaa@ba.legalmall


e i 

- CF 
attività in 

e de . . 

~~& I • I CAMERA DI COMMERCIO 
~~ ~~ BARI 

Corato Km 41,600 S.N.", come Centro Tecnico per i tachigrafi digitali 

identificativo "131061848"; 


viste l'istanza e le allegate autodichiarazioni di buona reputazione presentate dalla Ditta "2.0 

Meccatronico sas di Maggese Francesca & C. - Via SS. Salvatore n. 107 - Andria (BT) - CF 

08174740723" - protocollate al n. 70160 del 11/10/2022, intese ad ottenere il rinnovo della 

autorizzazione come Centro Tecnico per le operazioni di calibratura, controllo periodico e 

riparazione dei tachigrafi digitali/intelligenti ai sensi del DM 10/08/2007, del Regolamento (UE) n. 

165/2014, cosÌ come modificato dal Regolamento (UE) n. 2020/1 054, e del Regolamento di 

esecuzione (UE) n. 2016/799, cosÌ come modificato dal Regolamento di esecuzione (UE) n. 

2018/502; 


vista la ricevuta di pagamento del 12/1 0/2022 di euro 20 1,00, a mezzo piattaforma pagoPA, per i 

diritti di segreteria e marca da bollo previsti dal Decreto del Ministero dello Sviluppo Economico 

del 02/12/2009 e s.m.i.; 


visto il rapporto di verifica del 25/1 0/2022 del Servizio Attività Ispettive di questa Camera di 

Commercio che per le risultanze della istruttoria nulla osta al rinnovo della autorizzazione; 


visto il nulla-osta della Banca Dati Nazionale Antimafia (B.D.N.A.) dal quale risulta che a carico 

della ditta "2.0 Meccatronico sas di Maggese Francesca & C. - Via SS. Salvatore n. 107 - Andria 

(BT) - CF 08174740723" e dei relativi soggetti di cui all'art. 85 del D. Lgs. 159/2011 non 

sussistono cause di decadenza, di sospensione o di divieto di cui all' art. 67 del D. Lgs. 159/20 Il; 


visti i Certificati Penali del Casellario Giudiziale del titolare e del personale del Centro tecnico "2.0 

Meccatronico sas di Maggese Francesca & C. - Via SS. Salvatore n. 107 - Andria (BT) 

08174740723", dai quali non risultano condanne definitive per reati connessi alle 

questione o per reati che per la loro rilevanza e per l'entità della pena possano far ritenere mancante 

o venuto meno il requisito di buona reputazione; 

visto il parere favorevole dell' Istruttore Direttivo Metrico Lisena Giuseppe, responsabile e titolar~"",-",,"""",,­


di P.O. del Servizio Attività Ispettive, in merito alla legittimità del provvedimento 

adempimenti procedurali; 


DETERMINA 

per le motivazioni in premessa indicate e che qui si intendono integralmente riportate, 

• 	 di riIUlovare l'autorizzazione del Centro Tecnico "2.0 Meccatronico sas di Maggese 
Francesca & C. - Via SS. Salvatore n. 107 - Andria (BT) - Sede operativa Andria (BT) ­
SP 231 Andria Corato Km 41,600 S.N. - CF 08174740723 - codice identificativo 
131061848" ad effettuare le operazioni di calibratura, controllo periodico e riparazione dei 
tachigrafi digitali ed intelligenti ai sensi del DM 10/08/2007, del Regolamento (UE) n. 
165/2014, cosÌ come modificato dal Regolamento (UE) n. 2020/1 054, e del Regolamento di 
esecuzione (UE) n. 2016/799, cosÌ come modificato dal Regolamento di esecuzione (UE) n. 
2018/5021 nei locali della sede operativa alle seguenti condizioni: 

a) 	 il presente provvedimento di riIUlovo ha validità temporale di un aIUlo e scade il 
30110/2023; 

~Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 70121 Ba ri teL +390802174111 - fax +39 080 217422 8 
PEC cc iaa@ba legalrnal lcamcorn il - partita IVA 02517930729 _codice fiscale 80000350720 Pal:! o 2 di 3 



di questa Camera di Comme 

~c'0cJ I A. I CAMERA DI COMMERCIO--~ 
'0ru 't~ BARI 

b) 	 una copia del presente provvedimento deve essere esposta nei locali del 

c) 	 la ditta deve comunicare al MiSE, per il tramite 
variazione rilevante ai fini della presente autorizzazione entro 30 giorni dal suo verificarsi ; 

d) 	 la presente autorizzazione decade con effetto immediato nel caso venissero meno i requisiti 
di buona reputazione (Reg. UE n. 165/2014, art. 24 comma 2 lettera c) ovvero nel caso in 
cui si verifichino cause di decadenza, sospensione o divieto di cui all'art. 67 del D. Lgs. 
06/09/20 Il n. 159 o nel caso di condanne definitive per reati connessi alle attività in 
questione o per reati che per la loro rilevanza e per l'entità della pena possano far ritenere 
mancante o venuto meno il requisito di buona reputazione. 

NTE ad interim 

Camera di commercio Industria artigianato agricoltura Bari 
corso Cavour, 2 - 70121 Bari - tel. +390802174111- fax +390802174228 

PEC cciaa@ba legalmailcamcomit - par tita IVA 02517930729 - codice fiscale 800003 50720 Pae . 3 di 3 


